



**PREZYDENT
MIASTA RADOMIA**

BP-I.0003.242.2020.KW



Radom, 29 grudnia 2020 roku



~~**Pan
Marcin Kaca
Radny Rady Miejskiej
w Radomiu**~~

Dotyczy: Programu Polska Wschodnia.

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 16 grudnia 2020 r., w sprawie Programu Polska Wschodnia wyjaśniam następująco:

Ad 1) W związku z brakiem dokumentacji dotyczącej Programu Operacyjnego Polska Wschodnia na poziomie centralnym, Gmina Miasta Radomia nie jest w stanie zakończyć tworzenia planów i strategii. Założenia dot. aplikowania o środki w ramach ww. Programu mogą opierać się jedynie na wstępnych założeniach ministerialnych.

Jednakże, ze wstępnych ustaleń wynika, iż poszczególne działania mające na celu uruchomienie Programu Operacyjnego Polska Wschodnia, poczynając od konsultacji społecznych, poprzez negocjacje z Komisją Europejską, po przygotowanie systemu i uruchomienie interwencji planowane są na koniec 2021 roku. Zamiar aplikowania w konkretnych konkursach uzależniony jest od ukazania się zapisów dokumentacji konkursowej.

Ponadto z informacji uzyskanych z Wydziału Kultury Urzędu Miejskiego w Radomiu, ww. komórka organizacyjna będzie monitorować rozwój Programu Operacyjnego Polska Wschodnia i po powstaniu ostatecznych dokumentów Programu, zbada możliwość aplikowania do projektów, związanych z rozbudową Miejskiej Biblioteki Publicznej, Miejskiego Ośrodka Kultury „Amfiteatr” oraz Radomskiej Orkiestry Kameralnej.

Ad 2) Zarówno Program Operacyjny Polska Wschodnia 2014 – 2020, jak i wstępne założenia ww. Programu na lata 2021 – 2027 nie przewidują możliwości aplikowania jednostek samorządu terytorialnego na działania związane z kolejją. Pozyskanie funduszy na

ten cel możliwe jest wyłącznie w trybie pozakonkursowym, a jedynym beneficjentem są PKP PLK S.A. (liniowa infrastruktura) i PKP S.A. (dworcowa infrastruktura). Do zadań Gminy Miasta Radomia nie należy finansowanie infrastruktury kolejowej.

Ad 3) Gmina Miasta Radomia uzależnia aplikowanie w ramach Programu Operacyjnego Polska Wschodnia od zapisów zawartych w stosownych dokumentach programowych, a te nie zostały jeszcze opublikowane.

PREZYDENT MIASTA

Radosław Witkowski

Otrzymują:

1. Adresat;
2. a/a.

Do wiadomości:

- ① Pani Kinga Bogusz – Przewodnicząca Rady Miejskiej.